Delvid’s Beitriige Seite 114—115,
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CXXXIL Abmafnung ded Bifbofd8 von Branbdenburg, ded Hergoqs von Braunjchweig und

verfdiebener Stddte vbou einer Unterjtithung Dagbeburgd in der Empdrung gegen den
Grsbifthof feitend bed Goncils, vom 10. Dezember 1433,

Sacrofancta generalis Synodus Ballienfis [piritu fancto legitime congregata wniuerfalem
ecclefiam reprefentans Venerabili Stephano, Epifcopo Brandeburgen/i, ac dilectis ecclefie
filiis Henrico, Dueci Brunlwicen[i, neenon ciuibus et opidanis eciuitatum et opidorum Magde-
burgenfis, Halberltadenfis, halle, brunfwig, Quedelingburg, Afcherfleue, helmftede, Czerwilt, Calue,
Salez, Stalforde, Schonebeke, Borch, louboreh et mokern ceterilque principibus et chrifti fidelibus
voinerfis Salutem et omnipotentis dei benedictionem. Cum inter cetera, ad que nos dowinus per
[piritum [uum legitime congregauit, pacem et concordiam in populo chriltiano componere [ataga-
mus Alialque dilectos ecclefie filios Nicholaum czilelmeilter, decretorum doctorem, prepolitum
wratillauienfem, facri palacii apoltolici caufarum auditorem, et Mathiam, [acre Theologie profeflo-
rem Miniftrum faxonie ordinis fratrum Minorum, pro dillenfione ac controuerfia inter venerabilem
Archiepifcopum Magdeburgenfem ac Ciues Magdeburgenfes fedanda ad partes iltas direxerimus Ip-
fisque id efficere non uslentibus partibus ad hane Synodum legitime vocatis eildem viam facti fub
penis grauibus in contrarium facientes promulgatis probibuerunt. Cui tamen prohibitioni, quod do-
lenter referimus, fama referente, dictos ciues, etfi per fuos mandatis ipfius facre Synodi uelle ob-
temperare [criptis et verbis in eadem expofluerint, minime didicimus parnille, Cum lite inter partes
memoratas in hac [acra Synodo pendente opida et caltra ad prefatam Magdeburgenlem ecelefiam
fpectantia oppugnauerint et obtinuerint, homagia a fubditis einldem ecclefie extorferint, clerum’ pre
exprello Archiepifcopo adherentem colligi et recipi fen hofpitari in opidis et ealtris ecclefie ac ciui-
tatibus ceferis prohibuerunt, cenfuum et reddituum folutionem eidem clero debitam inhibendo, in
foum auxilium henrico, duce Brunfwicenfi, Stephano, Brandeburgenfi Epilcopo, dicti Archiepif-
copi [uffraganeo, Ciuibus halbirftadenfibus ac opidanis Brunlwicenfibus, Quedelingburgenfibus, Alchers-
leuenfibus, helm{tedenlibus et Czerwiftenfibus, ut aceepimus, alfumptis et conuocatis. Verum quia, ut pre-
fertur, ipfa fancta Synodus toti populo chriftiano, quantum in ipfa eft, pacem dare querit ac infti-
ciam miniltrare, monet et requirit per hee feripta ommes et fingulos fupradictos [ub penis excom-
municationis et interdicti ac ceteris a jure eanonico et ciuili ac Romanis pontificibus quibufcungue
contra Inualores et perfeentores perfonarum et rerum ecclefialticarum promulgatis vobifque mandat
et precipit coniunetim et diuifim, ut a via facti deliltatis ac ea, que fie, ut prefertur, de opidis, ca-
firis ae ceteris rebus et bonis ad ecclefiam Magdeburgenfem (pectantibus de facto occupata et lite
pendente inter partes antedictas vlurpata detinetis, libere Archiepifcopo aut eins nomine dilecto
ecclelie filio Borchardo de werberghe, memorate Magdeburgenlis ecclefie prepolito feu cui
dictus prepolitus nomine eorundem ecclefie et Archiepifcopi uoluerit, dimittatis, de cetero viam
faeti minime attemptando feu aggrediendo ymo et totum ab ea ablftinendo ac etiam juramenta fide-
litatis fine homagia de facto recepta in quantum in uobis fuerit de facto relaxetis et remittatis per-
mittendo, ut talia prefato Archiepilcopo rite et legitime facta leruent et adimpleant, que et a fub-
ditis einfdem Archiepilcopi ipfi et fue ecclefie feruari nolumus et adimpleri ac prohibitiones, ne cle-
rus colligatur fen hofpitetur neue ei cenfus foluantur in totum de facto attemptatas, ut prefertur,
tolli precipimus et [ubmoueri. Quod G forte, quod mon optamus, quicunque per vos [upradictos
aut aliquem veftrum [eu veltros feu ex ordinatione aut difpolitione veltra directe uel indirecte via
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facti de cetero in antea circa premilla contigerit attemptari feu cirea deoccupationem fen dimilfio-
nem ac homagii fiue juramentorum relaxationem Ipforumque eidem Archiepilcopo et fue ecclefie
a fuis fubditis factorum obferuationem et adimpletionem ac prohibitionum pre exprellarnm reuoca-
tionem fiue [ublationem premiffas paritum non fuerit, extune in vos Epifcopum, cui ob exceflns
grauitatem minime deferre poflumus, ac ducem prefatum et Rectores locorum predictorum ceterol-
que in premillis culpabiles excommunicationis In vniuerfitates vero Interdicti ac ceteras, ut premit-
titur, contra tales promulgatas communiter et dinifim dei nomine in hiis feriptis trium  diernm ea-
nonica monitione premillla, eum facti circumftancie terminum longiorem abhorreant, [entencias fe-
rimus et promulgamus, fub penis et monitionibus fimilibus vobis precipientes, vt ab occupationibus
[eu detentionibus caltrorum feu opidorum prefatorum, fi qui de veltris fuerint effectualiter reucce-
tis in antea ipflos uel alios minime remiffuros nee cinibus Magdeburgenlibus in premiffis confiliis
uel auxiliis alfiltatis certificantes uos coniunctim et diuifim, quod uobis conquerentibus de Archi-
epifcopo [upradicto iufticiam requifiti miniftrabimus, Decernentes publicationem litterarum prefen-
tium per edictum fiendam vim: eandem et vigorem habere ac fi legitime et perfonaliter perfonis
publicarentur [upradictis Non obftantibus conftitutionibus et ordinationibus apoftolicis et aliis in
contrarium facientibus quibufcunque Seu fi aliquibus ¢ommuniter uel dinifim ab eadem fede indul-
tum exiftat, quod excommunicari, fufpendi uel interdici non poflint per litteras quaflibet non fa-
cientes plenam et expreffam ac de verbo ad werbum de Indulto huinfmodi mentionem. Datum
Balilee, IIIT® Jdus decembris, Anno domini Millefimo quadringentelimo fricefimo tercio.